
TOWN 
POST OFFICE 

OF JEROME. ARIZONA 
BOX 335. JEROME. ARIZONA 86331 

FOUNDED 1876 
INCORPORATED 1899 

ORDINANCE NO. 185 

AN ORDINANCE LEVYING UPON THE ASSESSED VALUATION OF THE PROPERTY W I T H I N  
THE TOWN OF JEROME, SUBJECT TO TAXATION A CERTAIN SUM UPON EACH ONE 
HUNDRFD DOLLARS ($100.00) OF VALUATION SUFFICIENT TO RAISE THE AMOUNT 
ESTIMATED TO BE REQUIRED I N  THE ANNUAL BUDGET, LESS THE AMOUNT ESTIMATED 
TO BE RECEIVED FROM OTHER SOURCES OF REVENUE; PROVIDING FUNDS FOR VARIOUS 
BOND REDEMPTIONS, FOR THE PURPOSE OF PAYING INTEREST UPON BONDED INDEBTEDNESS 
AND PROVIDING FUNDS FOR GENERAL MUNICIPAL EXPENSES; ALL FOR THE FISCAL YEAR 
ENDING THE 30TH DAY OF JUNE, 1981. 

WHEREAS, by t h e  provisions of S t a t e  law, t h e  ordinance levying taxes  f o r  
f i s c a l  year 1980-81 i s  required t o  be f i n a l l y  adopted not l a t e r  than t h e  
t h i r d  Monday i n  August, and 

WHEREAS, t h e  County of Yavapai i s  t h e  assess ing and co l l ec t ing  au thor i ty  f o r  
t h e  Town of Jerome, t h e  Clerk i s  hereby d i rec ted  t o  transmit  a c e r t i f i e d  
copy of t h i s  ordinance t o  t h e  County Assessor and t h e  Board of Supervisors 
of the  County of Yavapai, Arizona, 

NOW THEREFORE, BE I T  ORDAINED BY THE COUNCIL OF THE TOWN OF JEROME a s  follows: 

Section 1: There i s  hereby levied on each one hundred d o l l a r s  ($100.00) of 
t h e  assessed value of a l l  property,  both r e a l  and personal,  within t h e  corporate 
l i m i t s  of t h e  Town of Jerome, except such property a s  may be by law exempt from 
taxat ion,  a primary property t ax  r a t e  s u f f i c i e n t  t o  r a i s e  t h e  sum of $10,557.00 
f o r  t h e  f i s c a l  year ending on t h e  30th day of June, 1981. I f  such sum exceeds 
t h e  maximum levy allowed by law, t h e  Board of Supervisors of the  County of 
Yavapai i s  hereby authorized t o  reduce t h e  levy t o  t h e  maximum amount allowed 
by law a f t e r  providing no t i ce  t o  t h e  town. 

Section 2: In  addi t ion  t o  the  r a t e  s e t  i n  Section 1 hereof,  the re  is hereby 
levied  on each one hundred d o l l a r s  ($100.00) of assessed valuat ion of a l l  
property, both r e a l  and personal ,  within t h e  corporate l i m i t s  of t h e  Town of 
Jerome, except such property a s  may be by law exempt from taxa t ion ,  a secondary 
property t ax  r a t e  s u f f i c i e n t  t o  r a i s e  t h e  sum of $00.00 but  not more than the  
ac tua l  general ob l iga t ion  bond debt  service  due during t h e  year f o r  t h e  purpose 
of providing a bond i n t e r e s t  and redemption fund f o r  the  Town of Jerome f o r  
the  f i s c a l  year ending June 30, 1981. 

Section 3: Fa i lu re  by t h e  County o f f i c i a l s  of Yavapai County, Arizona, t o  
properly re tu rn  t h e  delinquent  l i s t ,  any i r r e g u l a r i t y  i n  assessments o r  
omissions i n  the  Sam, o r  any i r r e g u l a r i t y  i n  any proceedings s h a l l  not invalidate 
such proceedings o r  inva l ida te  any t i t l e  conveyed by any t ax  deed; f a i l u r e  o r  
neglect of any o f f i c e r  o r  o f f i c e r s  t o  timely perform any of the  d u t i e s  assigned 
t o  him or  t o  them s h a l l  not inva l ida te  any proceedings or any deed o r  s a l e  
pursuant thereto.  , the  v a l i d i t y  of the  assessment o r  levy of taxes  o r  of the  
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judgment of sale by which the collection of the same may be enforced shal l  
not affect  the l ien  of the Town of Jerome upon such property for the delinquent 
taxes unpaid thereon; overcharge as  t o  par t  of the taxes or of costs 
shall  not invalidate any proceedings for  the collection of taxes or the 
foreclosure of the l i en  therefore or a sale  of the property under such 
foreclosure; and a l l  ac ts  of off icers  de facto shal l  be valid as i f  performed 
by off icers  de jure. 

Section 4:  A l l  ordinances and parts of ordinances i n  confl ict  herewith are 
hereby repealed. 

Section 5: This ordinance shall  be i n  f u l l  force and effect  from and a f t e r  
i t s  passage by the Council and approval by the Mayor. 

PASSED by the Council of the Town of Jerome t h i s  /&& of & w L ,  
1980. 4 

~ % y o f  *, 1980. APPROVED by the Mayor t h i s  

RICHARD J. @TIN, Mayor 

ATTEST : 

APPROVED AS TO FORM: 

ROBERT S . PECHARICH I Attorney 


